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Besvarelse af spørgsmål nr. 621 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 621 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. februar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 
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Spørgsmål nr. 621 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om politiet og andre myndigheder 

har tilstrækkelige ressourcer til rådighed til bekæmpelse af rock-

ergrupperinger, og vil ministeren i benægtende fald sikre, at der 

internt i politiet bliver tilført ressourcer, så der gøres alt, for at 

rockergruppen ikke får fodfæste?” 

 

Svar: 

 

Regeringens politik er helt klar: Bandekriminalitet hører ikke til i Danmark, 

og regeringen er villig til at gå endog meget langt for at bekæmpe den. 

 

Derfor har regeringen også sammen med et bredt flertal i Folketinget med 

aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 sikret et 

markant løft af politiets indsats mod organiseret kriminalitet. 

 

Det gælder bl.a. etableringen af National Enhed for Særlig Kriminalitet 

(NSK), som skal sikre en markant styrkelse af indsatsen mod den mest kom-

plekse økonomiske og organiserede kriminalitet i hele landet. 

 

Samtidig gennemføres der med aftalen en nærhedsreform af politiet, der 

styrker politiets tilstedeværelse i hele Danmark med bl.a. 20 nye nærpoliti-

enheder og 110 ekstra lokalbetjente frem mod 2023. En væsentlig opgave 

for lokalpolitiet på nærpolitienhederne er bl.a. forebyggende arbejde over 

for børn og unge, både i relation til risikoadfærd som f.eks. hash- eller alko-

holforbrug og i relation til utryghedsskabende adfærd, alvorlig kriminalitet 

som vold eller røveri og en eventuel bekymring for rekruttering til bande-

grupperinger. 

 

Som led i flerårsaftalen er der desuden for nylig gennemført et serviceefter-

syn af tidligere bandepakker for at undersøge, om de gennemførte tiltag i 

bandepakkerne har været tilstrækkelige i forhold til at imødegå de udfor-

dringer, som Danmark i dag står over for, når det kommer til bekæmpelsen 

af bandekriminalitet. Eftersynet viser, at initiativerne langt hen ad vejen har 

virket og ikke mindst, at vores dygtige myndigheders hårde arbejde har gjort 

en forskel. Men det kan også konkluderes, at bandernes adfærd på visse om-

råder har udviklet sig i en grad, der kalder på et strammere greb. 

 

Vi vil ikke acceptere, at banderne spreder utryghed i gaderne. At de misbru-

ger den danske velfærdsstat. At de rekrutterer blandt vores børn og unge. 
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Derfor arbejder regeringen på nye tiltag mod bandekriminalitet, som skal 

stramme grebet om banderne yderligere. 
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